
 1 

Česká republika - Ministerstvo financí 
 
 

V Praze dne 18.4.2016 
PID: MFCR6XFQPW 
Č.j.: MF-36369/2015/4501-92 

 
PÍSEMNÁ  ZPRÁVA  ZADAVATELE 

 
dle ust. § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „zákon VZ“). 
 
a) Identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná 

ve smlouvě 
 
Identifikační údaje zadavatele 
 
název zadavatele: Česká republika - Ministerstvo financí, 
právní forma: 325, organizační složka státu, 
sídlo (obec, adresa, PSČ): Praha 1 - Malá Strana, Letenská 525/15, PSČ 118 10, 
identifikační číslo (IČ): 00006947, 
daňové identifikační číslo (DIČ): CZ00006947, 
jehož jménem jedná: JUDr. Ondřej Závodský, Ph.D., náměstek ministra 

financí 
 
 
Název veřejné zakázky: 

Realizace sanačních opatření vedoucích k nápravě starých ekologických zátěží 
vzniklých před privatizací ve společnosti Momentive Specialty Chemicals, a.s. 
v Sokolově – II.etapa sanačního zásahu  
 
Evidenční číslo VZ: 522533 
 
Druh a limity veřejné zakázky: 

Nadlimitní veřejná zakázka na poskytnutí služeb 

Předmět veřejné zakázky 
Předmětem této veřejné zakázky je provedení činností dle projektové dokumentace „Realizace 
sanačních opatření vedoucích k nápravě starých ekologických zátěží vzniklých před privatizací ve 
společnosti Momentive Specialty Chemicals, a.s. v Sokolově – Projektová dokumentace II. etapy 
sanačního zásahu (doplněná verze)“ ze srpna 2011 zpracované společností Geosan, spol. s r.o., 
Tuřanka 1148/107, 627 00 Brno, IČO: 41601343 a dle Rozhodnutí ČIŽP OI Plzeň, pobočky 
Karlovy Vary č.j. ČIŽP/431/OOV/1000638.003/10/ZBS ze dne 23.3.2010 a Rozhodnutí ČIŽP OI 
Ústí nad Labem, pobočky Karlovy Vary č.j. ČIŽP/44/OOV/SR02/1000638.002/14/DDZ ze dne 
13.5.2014. 
 
Předmětem plnění je realizace sanačních prací na lokalitě Momentive, která zahrnuje sanaci 
saturované, příp. nesaturované zóny v prostoru hlavního výrobního objektu (HVO) SO101, 
kontaminovaného zejména specifickými organickými látkami, sanaci saturované zóny 
kontaminované amonnými ionty v lokalitě bývalé výroby kyseliny mravenčí, sanační monitoring, 



 2 

vypracování zkrácené analýzy rizik a postsanační monitoring.  Předmětem plnění je následující 
rozsah prací: 

 
 Přípravné práce – příprava lokality pro sanační zásah  
 Sanační práce v prostoru HVO SO101 
 Sanační práce v prostoru bývalých mravenčanových výrob 
 Sanační práce v případě překročení sanačních limitů v jiných částech areálu 

MOMENTIVE 
 Likvidační práce na závěr aktivní části sanace 
 Sanační monitoring 
 Postsanační monitoring 
 Dokumentace a vyhodnocení prací 
 Odpadové hospodářství sanačního zásahu 

 

Cílem prací je věcné a termínové splnění opatření k nápravě dané Rozhodnutím ČIŽP OI Plzeň, 
pobočky Karlovy Vary č.j. ČIŽP/431/OOV/1000638.003/10/ZBS ze dne 23.3.2010 a 
Rozhodnutím ČIŽP OI Ústí nad Labem, pobočky Karlovy Vary č.j. 
ČIŽP/44/OOV/SR02/1000638.002/14/DDZ ze dne 13.5.2014 pro II.etapu sanačního zásahu. 
 
Celková cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 
30 549 649,-- Kč bez DPH 
 

b) Zvolený druh zadávacího řízení 
 
Otevřené zadávací řízení 
 

c) Identifikační údaje vybraného uchazeče, popřípadě uchazečů, je-li smlouva 
uzavírána s více osobami na straně uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější 
nabídky a uvedení, jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím 
subdodavatele 
 
Název uchazeče: 
Obchodní firma nebo název: DEKONTA, a.s. 
Sídlo:    Dřetovice 109, 273 42 Stehelčeves 
Právní forma:   akciová společnost 
IČ:     250 06 096   

nabídka č. 6 
Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 
 
Základním hodnotícím kritériem pro zadání předmětné veřejné zakázky byla 
zadavatelem, v souladu se zákonem VZ, stanovena nejnižší nabídková cena. 

V rámci tohoto kritéria byla hodnocena celková nabídková cena v Kč bez DPH 
zpracovaná ve smyslu požadavků uvedených v Zadávací dokumentaci, a to podle její 
absolutní výše. Hodnotící komise stanovila pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny 
v Kč bez DPH. 

Na prvním místě se umístila nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 
 
 
 
 



 3 

Odůvodnění způsobu hodnocení nabídek: 
Komise seřadila hodnocené nabídky v souladu se zvoleným základním hodnotícím 
kritériem, to znamená v souladu s ust. § 79 odst. 4 zákona VZ, podle výše nabídkové 
ceny v Kč bez DPH. 

Z takto stanoveného pořadí úspěšnosti nabídek vyplynulo, že nejvhodnější nabídkou je 
nabídka č. 6 uchazeče DEKONTA, a.s., IČ: 250 06 096, jako nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou. 
 
Uvedení, jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatelů 
s uvedením jejich identifikačních údajů 
Uchazeč uvedl, že má v úmyslu při plnění předmětné veřejné zakázky využít těchto 
subdodavatelů: 
 
1. Hexion a.s., IČ: 00011771 

subdodavatelská činnost: laboratorní analytické práce, čištění vod ČOV, dodávka 
energií 

finanční podíl na plnění veřejné zakázky: 86 %; 
 

2. ALS Czech Republic, s.r.o., IČ: 27407551, 
subdodavatelská činnost: laboratorní analytické práce 
finanční podíl na plnění veřejné zakázky: 2 %; 
 

3. GEOSAN spol. s r. o., IČ: 41601343, 
subdodavatelská činnost: participace na sanačních pracích 
finanční podíl na plnění veřejné zakázky: 4 %; 

 
d) Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena 

 
Nabídka č. 1 
UCHAZEČ 
Obchodní firma nebo název: SITA CZ a.s.  
Sídlo:    Španělská 10/1073, 120 00 Praha 2 - Vinohrady  
Právní forma:   akciová společnost    
IČ:     256 38 955  
Nabídková cena:   47 999 966,- Kč bez DPH 
 
Nabídka č. 2 
UCHAZEČ 
Obchodní firma nebo název: Vodní zdroje Ekomonitor spol. s.r.o. 
Sídlo:    Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III 
Právní forma:   společnost s ručením omezeným   
IČ:     150 53 695  
Nabídková cena: 33 216 939,-  Kč bez DPH 
 
 



 4 

Nabídka č. 3 
UCHAZEČ 
Obchodní firma nebo název: HOCHTIEF CZ a.s. 
Sídlo:    Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5 
Právní forma:   akciová společnost 
IČ:     466 78 468 

Nabídková cena:   35 958 143,- Kč bez DPH 
 
Nabídka č. 4 
UCHAZEČ 
Obchodní firma nebo název: AWT Rekultivace a.s. 
Sídlo:    Dělnická 41/884, 735 64 Havířov 
Právní forma:   akciová společnost 
IČ:     476 76 175 
Nabídková cena:   41 871 701,80 Kč bez DPH 
 
Nabídka č. 5 
UCHAZEČ 
Název uchazeče:   „Společnost GG+VZH – SANACE SOKOLOV“ 

 
Vedoucí společník 
Obchodní firma nebo název: GEOSAN GROUP a.s. 
Sídlo:    U Nemocnice 430, 280 02 Kolín III 
Právní forma:   akciová společnost 
IČ:     281 69 522 

Společník 
Obchodní firma nebo název: Vodní zdroje Holešov a.s. 
Sídlo:    Tovární 1423, 769 01 Holešov 
Právní forma:   akciová společnost 
IČ:     469 00 021 

Nabídková cena:   43 876 438,- Kč bez DPH 
 

Nabídka č. 6 
UCHAZEČ 
Obchodní firma nebo název: DEKONTA, a.s. 
Sídlo:    Dřetovice 109, 273 42 Stehelčeves 
Právní forma:   akciová společnost 
IČ:     250 06 096   

Nabídková cena:   30 549 649,- Kč bez DPH 
 

Nabídka č. 7 
UCHAZEČ 
Obchodní firma nebo název: FCC Česká republika, s.r.o. (dříve .A.S.A., spol. 

s.r.o.) 
Sídlo:    Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8 
Právní forma:   společnost s ručením omezeným 



 5 

IČ:     458 09 712 
Nabídková cena:   47 169 500,- Kč bez DPH 

 
Nabídka č. 8 
UCHAZEČ 
Obchodní firma nebo název: EUROGAS a.s. 
Sídlo:    Sirotčí 1145/7, 703 00 Ostrava, Vítkovice 
Právní forma:   akciová společnost 
IČ:     618 59 974 
Nabídková cena:   40 849 487,- Kč bez DPH 
 
Nabídka č. 9 
UCHAZEČ 
Název uchazeče:  „Společnost KLEMENT - EKOSYSTEM, 

Momentive“ 
Správce 
Obchodní firma nebo název: KLEMENT a.s. 
Sídlo:    Hliňany 18, 400 02 Řehlovice 
Právní forma:   akciová společnost 
IČ:     250 16 695 

Druhý společník 
Obchodní firma nebo název: EKOSYSTEM spol. s r.o. 
Sídlo:    Podkovářská 6, 190 00 Praha 9 
Právní forma:   společnost s ručením omezeným 
IČ:     448 51 804  

Nabídková cena:   41 399 606,90 Kč bez DPH 
 
Nabídka č. 10 
UCHAZEČ 
Obchodní firma nebo název: AQUATEST a.s. 
Sídlo:    Geologická 4, 152 00 Praha 5 
Právní forma:   akciová společnost 
IČ:     447 94 843 
Nabídková cena:   63 997 413,50 Kč bez DPH 

 
Nabídka č. 11 
UCHAZEČ 
Obchodní firma nebo název: VODNÍ ZDROJE, a.s. 
Sídlo:    Jindřicha Plachty 535/16, 150 00 Praha 5 - Smíchov 
Právní forma:   akciová společnost 
IČ:     452 74 428 

Nabídková cena:   37 279 502,- Kč bez DPH 
 
 
 
 



 6 

e) Identifikační údaje uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení 
a odůvodnění jejich vyloučení 
 
Nabídka č. 2 
UCHAZEČ 
Obchodní firma nebo název:   Vodní zdroje Ekomonitor spol. s.r.o. 
Sídlo:      Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III 
Právní forma:     společnost s ručením omezeným  
IČ:       150 53 695  
Nabídková cena:     33 216 939,- Kč bez DPH 

Odůvodnění:  

Dle §76 odst. 6 zákona VZ  - uchazeč nesplnil požadavky zadavatele uvedené 
v zadávacích podmínkách a dle § 77 odst. 6 zákona VZ - komise posoudila 
zdůvodnění mimořádně nízké ceny jako neopodstatněné  
 
Z písemného zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny u položky rozpočtu „Oddíl č. 
4 – Sanační práce v prostoru bývalých mravenčanových výrob položka č. 4.4“ je zřejmé, 
že uchazeč nezpracoval nabídkovou cenu položky tak, aby obsahovala veškeré náklady 
na realizaci  prací a jejich rozsah dle požadavku zadavatele.  
 
Uchazeč v odůvodnění správně uvádí výpočet minimální ceny této položky, který 
vychází z požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách, na základě 
definovaného objemu kontaminovaných vod  a nákladů na čištění odpadních vod na ČOV 
Hexion za cenu poskytovatele.  Tato minimální cena má být v nabídkách povýšena ještě o 
náklady na el. energii a náklady spojené s poměrnou částí provozu sanačního čerpání.  
Konstatuje, že ocenění této položky v jeho nabídce  je zatíženo písařskou chybou.  
 
Z odůvodnění vyplývá, že pro finanční ocenění  této položky v nabídce neexistují 
objektivní příčiny či důvody na straně dodavatele, ale jedná se omyl. 
 
V souladu s § 76 odst. 6 zákona VZ a v souladu dle § 77 odst. 6 zákona VZ zadavatel 
rozhodl o vyloučení uchazeče z další účasti v předmětném zadávacím řízení. 
 
Nabídka č. 3 
UCHAZEČ 
Obchodní firma nebo název:   HOCHTIEF CZ a.s. 
Sídlo:      Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5 
Právní forma:     akciová společnost 
IČ:       466 78 468 

Nabídková cena:     35 958 143,- Kč bez DPH 

Odůvodnění:  

Dle §76 odst. 6 zákona VZ  - uchazeč nesplnil požadavky zadavatele uvedené 
v zadávacích podmínkách a dle § 77 odst. 6 zákona VZ - komise posoudila 
zdůvodnění mimořádně nízké ceny jako neopodstatněné. 
 
Z písemného zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny u položek rozpočtu: 
Oddíl č.3–Sanační práce v prostoru HVO SO101 položkač.3.6 
Oddíl č. 4 – Sanační práce v prostoru bývalých mravenčanových výrob položka č. 4.4 



 7 

Oddíl č. 9 – Sanace v jiných částech areálu položka č. 9.5 
je zřejmé, že uchazeč nezpracoval nabídkovou cenu těchto položek tak, aby obsahovala 
veškeré náklady na realizaci  prací a jejich rozsah dle požadavku zadavatele. 
 
Uchazeč výši své nabídkové ceny zdůvodňuje tím, že počítá  s technologickými 
odstávkami a uvádí, že náklady na spotřebu elektrické energie jsou zahrnuty do jiné 
položky rozpočtu.  
 
Zadavatel v zadávacích podmínkách definoval objem kontaminovaných vod a nákladů  
na čištění odpadních vod na ČOV Hexion za cenu poskytovatele. Tím byla stanovena 
minimální cena těchto položek, která měla být v nabídce uchazečem  ještě povýšena o 
náklady na el. energii a náklady spojené s poměrnou částí provozu sanačního čerpání. 
 
Z odůvodnění vyplývá, že pro finanční ocenění  těchto položek v nabídce neexistují 
objektivní příčiny či důvody na straně dodavatele, ale předpoklad jiného objemu 
čerpaných vod než je uvedeno zadavatelem. 
 
V souladu s § 76 odst. 6 zákona VZ a v souladu dle § 77 odst. 6 zákona VZ zadavatel 
rozhodl o vyloučení uchazeče z další účasti v předmětném zadávacím řízení. 
 
Nabídka č. 4 
UCHAZEČ 
Obchodní firma nebo název:   AWT Rekultivace a.s. 
Sídlo:      Dělnická 41/884, 735 64 Havířov 
Právní forma:     akciová společnost 
IČ:       476 76 175 

Nabídková cena:     41 871 701,80 Kč bez DPH 

Odůvodnění:  

Dle §77 odst. 6 zákona VZ  - uchazeč neodůvodnil písemně mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu ve stanovené lhůtě 
 
Uchazeč nedoručil odpověď na Žádost hodnotící komise o písemné zdůvodnění 
mimořádně nízké nabídkové ceny v požadované lhůtě 3 pracovních dní. Žádost byla 
doručena uchazeči dne 18.1.2016 a odpověď byla doručena dne 22.1.2016. 

V souladu s § 77 odst. 6 zákona VZ zadavatel rozhodl o vyloučení uchazeče z další 
účasti v předmětném zadávacím řízení. 

 
Nabídka č. 10 
UCHAZEČ 
Obchodní firma nebo název:   AQUATEST a.s. 
Sídlo:      Geologická 4, 152 00 Praha 5 
Právní forma:     akciová společnost 
IČ:       447 94 843 
Nabídková cena:     63 997 413,50 Kč bez DPH 

 

 

 



 8 

Odůvodnění:  

Dle §76 odst. 6 zákona VZ  - uchazeč nesplnil požadavky zadavatele uvedené 
v zadávacích podmínkách a dle § 77 odst. 6 zákona VZ - komise posoudila 
zdůvodnění mimořádně nízké ceny jako neopodstatněné. 
 
Z písemného zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny u položky rozpočtu „Oddíl č. 
9 – Sanace v jiných částech areálu položka č. 9.5“ je zřejmé, že uchazeč nezpracoval 
nabídkovou cenu této položky tak, aby obsahovala veškeré náklady na realizaci prací a 
jejich rozsah dle požadavku zadavatele. 
 
Uchazeč v odůvodnění uvádí, že počítá s jiným průměrným průtokem než jak je uvedeno 
v položkovém rozpočtu v popisu položky. 
 

Z odůvodnění vyplývá, že pro finanční ocenění  této položky v nabídce uchazeče 
neexistují objektivní příčiny či důvody na straně dodavatele, ale jeho předpoklad jiného 
průtoku (rozsahu položky) než je uvedeno zadavatelem. Rozsah položky je pro možnost 
porovnání nabídek pevně stanovený. 

V souladu s § 76 odst. 6 zákona VZ a v souladu dle § 77 odst. 6 zákona VZ zadavatel 
rozhodl o vyloučení uchazeče z další účasti v předmětném zadávacím řízení. 
 

f) Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu 
 
Žádná z nabídek uchazečů dle posouzení hodnotící komise neobsahovala mimořádně 
nízkou nabídkovou cenu, a proto z důvodu mimořádně nízké nabídkové ceny nebyl žádný 
z uchazečů vyloučen. 

 
g) Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího řízení 

bez uveřejnění 
 
Žádný z výše uvedených druhů zadávacího řízení nebyl pro zadání předmětné veřejné 
zakázky zadavatelem použit. 
 

h) Důvod zrušení zadávacího řízení 
 
V průběhu zadávání předmětné veřejné zakázky se nevyskytly důvody, které 
by zadavatele vedly ke zrušení zadávacího řízení. 
 
 
 
 
 
 

 

 ……………………………….....…….... 
 Ing. Radmila Musilová 

vedoucí oddělení 4501 - Příprava 
realizace ekologických závazků, na 
základě pověření ministra financí 


	Nabídka č. 1
	UCHAZEČ

	Nabídková cena:   47 999 966,- Kč bez DPH
	Nabídka č. 2
	UCHAZEČ

	Nabídka č. 3
	UCHAZEČ

	Nabídka č. 4
	UCHAZEČ

	Nabídka č. 5
	UCHAZEČ

	Nabídka č. 6
	UCHAZEČ

	Nabídka č. 7
	UCHAZEČ

	Nabídka č. 8
	UCHAZEČ

	Nabídka č. 9
	UCHAZEČ

	Nabídka č. 10
	UCHAZEČ

	Nabídka č. 11
	UCHAZEČ

	Nabídka č. 2
	UCHAZEČ

	Nabídka č. 3
	UCHAZEČ

	Nabídka č. 4
	UCHAZEČ

	Nabídka č. 10
	UCHAZEČ



		2016-04-18T16:12:59+0200
	Ing. Radmila Musilová




